Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº474/2021

“Manifesta aplausos a Equipe de

Natação do Sesi Americana/Santa

Bárbara pelo Vice Campeonato Paulista

na categoria infantil realizado na Arena

ABDA em Bauru-SP (Associação

Bauruense de Desportos Aquáticos), no

último dia 16 de julho de 2021”.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o programa de Treinamento Esportivo do Sesi-

SP busca formar atletas de base, oferecendo a oportunidade de aperfeiçoamento

esportivo a jovens de 10 a 20 anos, com treinamento especializado e participação em

competições;

CONSIDERANDO que, o programa tem como foco detectar e incentivar

talentos iniciantes, provenientes, principalmente, do Programa Atleta do Futuro (PAF),

voltado para crianças a partir dos seis anos;

CONSIDERANDO que, disseminando valores esportivos, o programa

de treinamento do Sesi visa desenvolver o jovem como possível atleta;

CONSIDERANDO que, a equipe Sesi São Paulo de Natação sagrou-se

Vice-Campeã Paulista na categoria infantil. A competição é organizada pela

Federação Aquática Paulista (FAP de Inverno 2021) e a etapa foi disputada na Arena

ABDA em Bauru-SP (Associação Bauruense de Desportos Aquáticos), no último dia

16 de julho;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que, dos 27 atletas do Sesi-SP na categoria infantil,

três são da equipe de Treinamento Esportivo de Santa Bárbara/Americana: Andrei

Gabriel Martins da Silva, Caylla Simões Ruis e Enzo Nardo Antônio, todos com 13

anos. Eles foram convocados para representar o Sesi-SP pelo bom desempenho que

tiveram ao longo do primeiro semestre;

CONSIDERANDO que os nadadores Rafael Henrique Rodrigues

Pasqual (16 anos), Lorena Eduarda Lopes (15 anos) e Juliana de Mello (14 anos), do

Sesi Santa Bárbara/Americana, também participaram do campeonato paulista

representando o Sesi-SP e conquistaram o 4º lugar na categoria juvenil;

REQUEIRO o envio de cópia da presente Moção de Aplausos, aos

homenageados para o Serviço Social Indústria SESI Santa Bárbara d'Oeste,

Avenida Mario Dedini, 216 - Vila Diva, Santa Bárbara d'Oeste - SP, CEP: 13453-050.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO aplaude por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo

IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis a Equipe de Natação do Sesi

Americana/Santa Bárbara pelo Vice Campeonato Paulista na categoria infantil

realizado na Arena ABDA em Bauru-SP (Associação Bauruense de Desportos

Aquáticos), no último dia 16 de julho de 2021.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de setembro de 2.021.

ELIEL MIRANDA
                                                     -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U1P8V4A5J3H0F9C7
		2021-10-01T15:00:48-0300

		2021-10-01T15:00:48-0300